la Carta Notarial No 37433 de fecha 31 de d¡c¡embre de 2018 mediante la cual, la entidad
resuelve el contrato, por ende solicita que no se aplique n¡nguna sanción administrativa
ni de otra indole, así mismo, solicita el reconocimiento de la entrega y/o recepción del

bien, la emisión de conformidad, y el pago de Si 910,000.00 (novecientos diez mil con

00/100 soles), mas intereses legales generados hasta la fecha de cancelación;
finalmente peticiona que el demandado sea condenado al pago de costas y costos del
proceso.

III. ACTUACIONESARBITRALES

4. Que, para el presente proceso arbitral, conforme a la fecha de suscripción del contrato,

[...]

demandada cumpla con cancelarnos el monto total acordatlo en el ConÍraÍo N" 031-2018-RED
DE SALU DE YUNGWO ADQUISIC]ÓN DE EQUIPOS DE RAYOS X DIGITAL DIRECTO
ARCO EN U SEGTIU »TCrcTO SUPREMO N'062-201-EF PAK4 EL HOSPITAL YUNGUYO,

LIC\TACIÓN ?ÚBLICA N" 00t-20t8 RED S. YUNGUY). es decir, que cumpla con cancelarnos

la cantidad de S/ 910,000.00 (Novecientos diez mil con 00/100 soles), mas los intereses legales
generados hasla lafecha de cancelución.

PRETENSION ACCESORIA: Que la demanclada sea condenada al pago de costas y costos

I

VI. POSICÉN DEL DEMANDANDO

Gontestación de Demanda Arbitral

13. Con fecha 23 de agosto de 201 I, la ent¡dad cumple con presentar su escrito absolviendo

[...]

Que, así las cosas, teniendo en consideración que en los presentes autos la contrat¡sta
asumió el pago de los gastos arbitrales que le correspondía pagar a la entidad,
corresponde ordenar a dicha parte cumpla en ejecución de laudo con re¡ntegrar los
montos pagados por la contrat¡sta que a su parte corresponden y que asciende a. S/
15,089.84 (Quince mil ochenta y nueve con 84/100 soles) más los intereses legales
que devenguen desde la oportunidad que la contrat¡sta pago por la entidad.

121. Finalmente, cada parte deberá asumir los costos de su propia defensa.

Por las razones expuesta, el Arbitro Único en derecho.

[...]

25,576.00 (Veinticinco
mil quin¡entos setenta y seis con 00/100 soles) más el IGV correspondiente que
asciende a la suma de S/.4,603.68 (Cuatro m¡l seiscientos tres con 68/100 soles)
resulta un total de los gastos arbitrales que asciende a la suma de S/. 30, 179.68
(Treinta mil ciento setenta y nueve con 68/100 soles) lncluido lGV. Debiendo Las
partes deberán pagar cada una el 50% de dicho monto, es decir: Si. '15,089.84 (Quince
mil ochenta y nueve con 84/100 soles), Dichos montos han s¡do cancelados en su
total¡dad por la contratista.

X RAY SALES AND SERVICE SAC VS RED DE SALUD DE YUNCUYO

Hecror Eñonuet cdluñoni villosonte é.bit.o ¡Jnicol

SERVICE SAC por la suma de S/ 910,000.00 más los ¡ntereses legales generados hasta la
fecha de cancelac¡ón.

CUARTO: ORDENAR que cada parte asuma los costos y costas del presente proceso en
partes iguales; en consecuencia, ORDENAR a la RED DE SALUD OE YUNGUYO reintegre
a X RAY SALES AND SERVICE SAC la cant¡dad de S/'15,089.84 (Quince mil ochenta y
nueve con 84/100 soles) más los intereses legales que devenguen desde la oportun¡dad que
la contratista pago por la ent¡dad

@lIE: REMíTASE copia del presente Laudo Arbitral al Organismo Superv¡sor de las
Contratac¡ones del Estado - OSCE.

ü[9: Notifíquese a las partes.